
                      
                                                                                               
                                                                                            

Deliberazione n.___________

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

OGGETTO: Codice  progetto  acquisti  emergenza  COVID  2020_25.  Progetto  AOB  2020_03

“Programma I FAIR – valorizzazione della ricerca clinica indipendente I FAIR -Infertilita

femminile e maschile",  CUP C21F190000080006,  finanziato sul POR FESR Sardegna

2014-2020.  Aggiudicazione e contestuale incremento, ex art. 106, comma 12, del D. Lgs.

50/16 Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la

fornitura di PC, Monitor, Webcam e cavi, da destinare ai vari Reparti dell'ARNAS ''G. Brotzu''.

Lotti 1, 2 e 3: Ditta Faticoni S.p.a. Spesa complessiva € 60.222,00 oltre Iva di Legge. CIG

8505318A71 (Lotto 1), 8505337A1F (Lotto 2) e 8505348335 (Lotto 3). 

Lotti  4,  5 e 6:  Ditta  Pesolo  S.r.l.  Spesa complessiva € 3.637,50 oltre  Iva di  Legge.  CIG

8505363F92 (Lotto 4), 8505372702 (Lotto 5) e 8505383018 (Lotto 6).

PDEL/2020/1714LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.                            

 

Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Su proposta della S.C. A.B.S.

Premesso che  con  atto n. 1487 del 12.11.2020 – liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo

Pretorio del sito dell'ARNAS ''G. Brotzu'' - è stata autorizzata la procedura negoziata, ai

sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura di PC, Monitor,

Webcam e cavi, da destinare ai vari Reparti dell'ARNAS ''G. Brotzu'' per far fronte alle

esigenze dei vari Reparti dell'Azienda in seguito all'emergenza pandemica da Covid-19; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione

della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT;

luisanna.perra
Font monospazio
1570

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2020

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2020



                      
                                                                                               
                                                                                            

Segue deliberazione n. _________ del _____________

Atteso che con RDO n. rfq_363464 del 12.11.2020 sono stati  invitati  a presentare apposito

preventivo  di  spesa  gli  Operatori  Economici  Athena S.r.l.,  DPS Informatica  S.n.c.  di

Presello  Gianni  &  C.,  Extra  Informatica,  Faticoni  S.p.a.,  Infocom  di  Efisio  Angioni,

Passamonti S.r.l., Pesolo S.r.l., Pirasufficio S.r.l. e Tecnit S.r.l., e che nei termini stabiliti

sono pervenute le offerte delle Ditte Faticoni S.p.a. (Lotti 1, 2 e 3) e Pesolo S.r.l. (Lotti 2,

3, 4, 5 e 6);

Preso atto della relazione nella quale il Responsabile della S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi

Informativi  ha espresso parere favorevole in merito alle offerte presentate dalla Ditta

Faticoni S.p.a., per tutti i lotti di interesse, e dalla Ditta Pesolo S.r.l., relativamente ai

Lotti  4, 5 e 6, mentre l'offerta presentata da quest'ultima in merito al Lotto 2 è stata

dichiarata non conforme (All. ''A'' fg. 2);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura dei Lotti 1, 2 e 3 in favore

della Ditta Faticoni S.p.a. e la fornitura dei Lotti 4, 5 e 6 in favore della Ditta Pesolo S.r.l.

(All. ''B'' fg. 6);

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura dei Lotti 1, 2 e 3 in favore della Ditta Faticoni

S.p.a., per una spesa complessiva pari a € 59.190,00 oltre Iva di Legge, e la fornitura

dei Lotti 4, 5 e 6 in favore della Ditta Pesolo S.r.l., per una spesa complessiva pari a

€ 3.637,50 oltre Iva di Legge, e di dover incrementare, ex art. 106, comma 12 del D.

Lgs. 50/16, la fornitura del Lotto 3, in favore della Ditta Faticoni S.p.a., per un importo

complessivo di € 1.032,00 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato:

Lotto Ditta Descrizione Quantità Importo unitario 
Iva esclusa

Importo complessivo 
oltre Iva di Legge

1
FATICONI

S.P.A.

Personal Computer “HP PRODESK
400 SFF G6” 

60 
Strutture Richiedenti

€ 543,00 €  32.580,00

2  Monitor “PHILIPS 243V7QJABF”
60 

Strutture Richiedenti
€ 99,50 €  5.970,00

3 Notebook “Lenovo V15-IIL 82C5” 
40 

Strutture Richiedenti
€ 516,00 €  20.640,00

2
(SC Fisiopatologia Riproduzione

Umana P.O. Cao)

€ 1.032,00

4

PESOLO
S.R.L.

Webcam Trust 18679 100 
Strutture Richiedenti

€ 24,90 €  2.490,00

5 Coppia Casse acustiche Trust
Speacker Set + alimentatore

35 
Strutture Richiedenti

€ 24,90 €  871,50

6 Cavo HDMI Maschio maschio
42/1173400 Elcart

40 
Strutture Richiedenti

€ 6,90 €  276,00

                                                                                                                                                             TOTALE COMPLESSIVO € 63.859,50

Visto   il D. Lgs. n. 50/16;

Con   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

luisanna.perra
Font monospazio
1570

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2020



                      
                                                                                               
                                                                                            

Segue deliberazione n. _________ del _____________

DELIBERA

1. di aggiudicare la fornitura dei Lotti 1, 2 e 3 in favore della Ditta Faticoni S.p.a., per una spesa

complessiva pari a €  59.190,00 oltre Iva di Legge, e la fornitura dei Lotti 4, 5 e 6 in favore della

Ditta  Pesolo  S.r.l.,  per  una  spesa  complessiva  pari  a €  3.637,50  oltre  Iva  di  Legge,  e  di

incrementare, ex art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/16, la fornitura del Lotto 3, in favore della Ditta

Faticoni  S.p.a.,  per  un importo  complessivo di  € 1.032,00 oltre Iva di  Legge,  come di  seguito

indicato:

Lotto Ditta Descrizione Quantità Importo unitario 
Iva esclusa

Importo complessivo 
oltre Iva di Legge

1
FATICONI

S.P.A.

Personal Computer “HP PRODESK
400 SFF G6” 

60 
Strutture Richiedenti

€ 543,00 €  32.580,00

2  Monitor “PHILIPS 243V7QJABF”
60 

Strutture Richiedenti
€ 99,50 €  5.970,00

3 Notebook “Lenovo V15-IIL 82C5” 
40 

Strutture Richiedenti
€ 516,00 €  20.640,00

2
(SC Fisiopatologia Riproduzione

Umana P.O. Cao)

€ 1.032,00

4

PESOLO
S.R.L.

Webcam Trust 18679 100 
Strutture Richiedenti

€ 24,90 €  2.490,00

5 Coppia Casse acustiche Trust
Speacker Set + alimentatore

35 
Strutture Richiedenti

€ 24,90 €  871,50

6 Cavo HDMI Maschio maschio
42/1173400 Elcart

40 
Strutture Richiedenti

€ 6,90 €  276,00

                                                                                                                                                             TOTALE COMPLESSIVO € 63.859,50

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 63.859,50 oltre Iva di Legge dovrà essere imputata

sui seguenti numeri di Conto e Centri di Costo così suddivisa:

- € 32.580,00 oltre Iva di Legge: Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – CdC Strutture Richiedenti

(Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25);

-  €  5.970,00 oltre  Iva di  Legge:  Conto n.  A102020401 del  Piano dei  Conti-  CdC Strutture  Richiedenti

(Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25);

- € 20.640,00 oltre Iva di Legge: Conto n. A102020401 del Piano dei Conti - CdC Strutture Richiedenti

(Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25);

- € 1.032,00 oltre Iva di Legge: Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – CdC 373120 (Progetto AOB

2020_03);

-  € 2.490,00 oltre Iva di Legge: Conto n. A102020401 del Piano dei Conti  -  CdC Strutture Richiedenti

(Codice progetto acquisti emergenza COVID 2020_25);

- € 871,50 oltre Iva di Legge: Conto n. A102020401 del Piano dei Conti - CdC Strutture Richiedenti (Codice

progetto acquisti emergenza COVID 2020_25);

luisanna.perra
Font monospazio
1570

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2020



                      
                                                                                               
                                                                                            

Segue deliberazione n. _________ del _____________

- € 246,00 oltre Iva di Legge: Conto n. A501020401 del Piano dei Conti - CdC Strutture Richiedenti (Codice

progetto acquisti emergenza COVID 2020_25);

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione dei  giustificativi  recanti  l'attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas

          Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario            
  Dott. Ennio Filigheddu                    Dott. Raimondo Pinna

S. C. Acquisti Beni e Servizi

Resp. S.C.. ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq, Servizi e Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1570

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2020



S.C. Acquisti Beni e Servizi                 

_____________________________________________________________________________________

Rif. L.P.

Oggetto: Procedura negoziata,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lett.  b),  del  D.  Lgs.  n.  50/16,  per  la

fornitura di PC, Monitor, Webcam e cavi, da destinare ai vari Reparti dell'ARNAS ''G. Brotzu''.

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’

Con riferimento all’oggetto, viste le offerte tecniche delle Ditte Faticoni S.p.a. e Pesolo S.r.l., si attesta quanto

segue:

FATICONI S.P.A.:

LOTTO 1 Il prodotto offerto è conforme alla nostra richiesta;

LOTTO 2 Il prodotto offerto è conforme alla nostra richiesta;

LOTTO 3  Il prodotto offerto è conforme alla nostra richiesta;

PESOLO S.R.L.:

LOTTO 2  Il prodotto offerto non è conforme perché mancano i cavi dp/dp e audio;

_____________________________________________________________________________________
Sistema Sanitario Regione Sardegna
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539792
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 2



S.C. Acquisti Beni e Servizi                 

_____________________________________________________________________________________

LOTTO 4  Il prodotto offerto è conforme alla nostra richiesta;

LOTTO 5  Il prodotto offerto è conforme alla nostra richiesta;

LOTTO 6 Il prodotto offerto è conforme alla nostra richiesta;

                                                              Il Direttore della S.C. Tecnologie e Servizi Informativi
Ing. Andrea Alimonda

_____________________________________________________________________________________
Sistema Sanitario Regione Sardegna
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari
P.iva: 02315520920

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539792
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari
www.aobrotzu.it

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 2



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 3 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 4 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 5 di Fg. 6



laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 6 di Fg. 6


	Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________

		2020-11-27T12:35:27+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2020-11-28T23:32:27+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-11-30T08:24:01+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-11-30T08:27:01+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-11-30T09:36:16+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-11-30T10:02:42+0100
	PERRA LUISANNA




